ПРОТОКОЛ 1

заседания комиссии по установлению размеров стимулирующей части

оплаты труда руководителям

муниципальных образовательных организаций

«20» января 2014                                Присутствовали:

                                                              Королев А.А. –председатель комиссии

                                                              Смагина Н.Н.- секретарь комиссии

                                                              Члены комиссии:

                   Вахрушева Г.А.

                                                               Денисова О.Н.

                                                               Желтякова В.А.

                                                               Позднякова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     Об установлении  размеров стимулирующей части оплаты труда

руководителям муниципальных образовательных организаций на 2014 год.

      Заслушав начальника отдела образования Г.А.Вахрушеву о деятельности

руководителей муниципальных образовательных организаций в 2013 году,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

     1.Рекомендовать отделу образования (Вахрушева):

     1.1.В срок до 23.01.2014 г. внести изменения и дополнения в показатели

эффективности деятельности руководителей муниципальных

образовательных организаций, утвержденные постановлением

администрации района от 31.01.2013 г. №74, дополнив их такими

показателями как исполнение муниципального задания, потребление

теплоэнергоресурсов, эффективность деятельности образовательной

организации, внебюджетный фонд образовательной организации, реализация

83-ФЗ и некоторые другие и изменив по отдельным показателям (показатель

14 по критерию 1, показатель 8 по критерию 7) расчет начисляемых баллов.

     2.Очередное заседание комиссии по установлению размеров

стимулирующей части оплаты труда руководителям муниципальных

образовательных организаций провести 24.01.2014 г.

Председатель комиссии                                                 А.А.Королев

Секретарь                                                                        Н.Н.Смагина